報道発表資料

令和８年２月１３日

滋賀県内報道機関  各位

                             国立大学法人滋賀医科大学

滋賀医科大学医学部附属病院次期病院長の決定について

 現病院長 田中 俊宏（たなか としひろ）の任期が令和８年３月３１日で満了となる

ことに伴い、下記のとおり次期病院長（就任予定日：令和８年４月１日）を決定しました

のでお知らせいたします。

記

氏  名 野﨑 和彦（のざき かずひこ）

生年月日 昭和３２年５月５日（６８歳）

現  職 国立病院機構東近江総合医療センター 病院長

略  歴

昭和 ５８ 年 ３ 月  京都大学医学部卒業

平成 ２ 年 ３ 月  京都大学大学院医学研究科博士課程修了（医学博士）

平成 ２ 年 ９ 月  マサチューセッツ総合病院研究員

平成 ４ 年 １０ 月  京都大学医学部附属病院脳神経外科医員

平成 ５ 年 ３ 月  京都大学医学部附属病院脳神経外科助手

平成 １１ 年 ２ 月  京都大学大学院医学研究科脳神経外科講師

平成 １５ 年 ７ 月

京都大学大学院医学研究科脳神経外科助教授
（平成１９年４月から准教授に名称変更）

平成 ２０ 年 ２ 月  滋賀医科大学医学部脳神経外科学講座教授

平成 ２８ 年 ４ 月  滋賀医科大学医学部附属病院副病院長

令和 ４ 年 ４ 月  国立病院機構東近江総合医療センター副院長

令和 ５ 年 ４ 月  国立病院機構東近江総合医療センター病院長（現職）

専門分野 脳神経外科学

任  期 令和８年４月１日～令和１０年３月３１日（２年）

そ の 他

滋賀医科大学医学部附属病院長候補者選考規程の規定により、学長が設置

した選考会議での選考を経て、学長が任命するもの。

（詳細）滋賀医科大学 HP＞大学紹介＞運営組織、病院長候補者選考会議

https://www.shiga-med.ac.jp/introduction/organization

［本件照会先］

滋賀医科大学総務企画課広報係

電話：０７７－５４８－２０１２

Mail：hqkouhou@belle.shiga-med.ac.jp